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W styczniu 2012 roku minie 10 lat od momentu pojawienia się banknotów i monet euro. Aby to uczcić

wszystkie 17 państw członkowskich należących do strefy euro postanowiły wydać okolicznościowe 2

euro przeznaczonych do wspólnego obiegu.

W związku z tym ogłoszono konkurs na projekt graficzny tej monety.

  

Jeśli jesteś obywatelem państwa członkowskiego UE, których walutą jest euro i jeśli masz lub będziesz

miał co najmniej 12 lat do końca 2011 r., możesz złożyć wniosek za pośrednictwem strony internetowej

projektu (http://www.eurocoin-competition.eu) zawierający zaprojektowany przez Ciebie pomysł

wizualizacji tej monety.

Projekty należy składać do 20 maja br. (więcej informacji można znaleźć tutaj).

Ludzie, którzy są obywatelami, lub, którzy przebywają w państwie członkowskim UE, których walutą

jest euro, będą mogli głosować na zwycięzcę, wybierając jeden z projektów wybranych wcześniej przez

profesjonalne jury (więcej informacji można znaleźć tutaj).

Głosowanie rozpocznie się 6 czerwca br.

Jeśli wygra Twój projekt wówczas pojawi się on na milionach monet euro, które będą rozprowadzane we

wszystkich państwach członkowskich należących do strefy euro, już od przyszłego roku. Ponadto

zwycięzca otrzyma wysokiej wartości kolekcjonerskiej zestaw monet euro.

 

 

Ponad 330 milionów osób w 17 krajach UE używa obecnie euro. Wspólna waluta sprawia, że wiele

rzeczy można robić łatwiej, jak chociażby porównywać ceny między krajami. To również wzmacnia

potrzebę racjonalnej polityki gospodarczej i finansowej.

Monety euro przeznaczone do obiegu, mają jedną stronę wspólną dla wszystkich krajów i narodowy

rewers przedstawiający takie tematy, jak postacie historyczne, panujących władców lub symbole.

Poszczególne państwa członkowskie mogą również wydawać monety okolicznościowe przeznaczone do

obrotu. Obecnie będzie to trzeci raz, w którym wszystkie kraje strefy euro połączyły się w celu wydania

monet z tego samego wzoru udostępnionego na stronie narodowej. Pierwsza taka wspólna moneta

okolicznościowa została wyemitowana w 2007 r. z okazji 50. rocznicy podpisania Traktatu Rzymskiego

w 2007 r., a druga w 2009 roku z okazji dziesięciolecia unii gospodarczej i walutowej oraz utworzenia

euro jako wirtualnego podmiotu, trzy lata przed jego pojawienie się w postaci fizycznej.

Pamiątkowe monety euro zawsze mają nominał 2 euro i są przeznaczone do obiegu w całej strefie euro, a

są one często przedmiotem żywego zainteresowania kolekcjonerów.

Więcej informacji na temat monet euro, w tym monety okolicznościowe - wspólnych lub krajowych - na

stronie: http://ec.europa.eu/economy_finance/euro/cash/coins/index_en.htm
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http://www.eurocoin-competition.eu
http://www.eurocoin-competition.eu/submit-your-design
http://www.eurocoin-competition.eu/vote
http://ec.europa.eu/economy_finance/euro/cash/coins/index_en.htm
http://www.phoca.cz/phocapdf
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Szczegóły dotyczące konkursu dostępne są na stronie http://www.eurocoin-competition.eu/home
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